Ano 14 – nº 8/2021 Data de Disponibilização: segunda-feira, 13 de setembro

10 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 14 de setembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

1ª VARA DE FAMÍLIA DA REGIÃO OCEÂNICA – COMARCA DE NITERÓI
Daniella Cecilia Salgado Matozinho Mares Guia

2ª VARA CÍVEL DA REGIÃO OCEÂNICA – COMARCA DE NITERÓI
Giulia Baranda Martins de Almeida Boccaletti

2ª VARA CÍVEL – COMARCA DE DUQUE DE CAXIAS
Stephanie Guimarães de Oliveira

2ª VARA CÍVEL – COMARCA DE SÃO GONÇALO
Karen Gonçalves Guerreiro

3ª VARA CÍVEL – COMARCA DE SÃO GONÇALO
Ariana de Souza Santos

3ª VARA CÍVEL REGIONAL DE ALCÂNTARA – COMARCA DE SÃO GONÇALO
Victor Mello de Azevedo

3ª VARA DE FAMÍLIA – COMARCA DE NOVA IGUAÇU
Nilza Figueiredo Moreira Filha

3ª VARA DE FAMÍLIA – COMARCA DE VOLTA REDONDA
Flávia Coutinho da Silva Ferreira

4ª VARA CÍVEL – COMARCA DE NOVA IGUAÇU
Carolaine Brenda Ramalho Rocha
Juliane Vasconcelos da Silva
Vinícius Carvalho de Araújo

CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA – COMARCA DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Bruna Gomes dos Anjos Pereira
Diego Inácio Teixeira

CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA – COMARCA DE BARRA MANSA
Gabriela Santiago Sodré

CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA – COMARCA DE TRÊS RIOS-AREAL-LEVY GASPARIAN
Clariana da Silva Lima
Elisângela Baptista Reis
Fernanda Barbosa Garcia da Cruz
Kleusa Ribeiro Barbosa
Mariana Costa de Souza
Nathália Thomas de Souza
Tatiane Silva dos Santos

VARA DE FAMÍLIA E DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE – COMARCA DE TRÊS RIOS
Georgia Limongi de Lima Ribeiro da Silva
Hedir Januário da Silva

VARA DE FAMÍLIA, DA INFÂNCIA, DA JUVENTUDE E DO IDOSO – COMARCA DE MAGÉ
Marcia Maria Rodrigues Duarte
PORTARIA Nº 2207/2021 - R E S O L V E dispensar ULYSSES PRADO SEIXAS JUNIOR, CPF 074.841.857-10, da Função de
Conciliador nas questões atinentes ao Juizado Informal de Conciliação da 4ª Vara de Família da Comarca da Capital. Protocolo n°
2021-0677661.
PORTARIA Nº 2208/2021 - R E S O L V E dispensar ELLEN CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF 145.446.467-40, da
Função de Conciliador nas questões atinentes ao Juizado Especial Adjunto Cível da Comarca de São João da Barra. Protocolo n°
2021-0679319.

id: 3994384

PORTARIA nº 2219/2021

Altera a composição do Comitê de Promoção da Igualdade de Gênero, de Apoio às Magistradas e Servidoras e de Prevenção e
Enfrentamento do Assédio e da Discriminação (COGEN).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador HENRIQUE CARLOS DE
ANDRADE FIGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no Art. 17, incisos XXIII e XXIV, da Lei de
Organização e Divisão Judiciárias do Estado do Rio de Janeiro (LODJ);

CONSIDERANDO a Portaria nº 2021/2021, publicada no DJERJ de 20/08/2021, que definiu a composição atual do Comitê de
Promoção da Igualdade de Gênero, de Apoio às Magistradas e Servidoras e de Prevenção e Enfrentamento do Assédio e da
Discriminação (COGEN);

CONSIDERANDO o disposto no Processo SEI nº 2021-0647276;

Ano 14 – nº 8/2021 Data de Disponibilização: segunda-feira, 13 de setembro

11 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 14 de setembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a Desembargadora SUELY LOPES MAGALHÃES e designar, em substituição, a Desembargadora
ANDREA MACIEL PACHÁ para compor o Comitê de Promoção da Igualdade de Gênero, de Apoio às Magistradas e
Servidoras e de Prevenção e Enfrentamento do Assédio e da Discriminação (COGEN).

Art. 2º O COGEN passa a ter a seguinte composição:

I - Desembargadora ANDREA MACIEL PACHÁ, que o presidirá;

II - Juíza de Direito ADRIANA RAMOS DE MELLO, indicada pela Presidência do Tribunal de Justiça;

III – Juíza de Direito FERNANDA XAVIER DE BRITO, indicada pela Corregedoria Geral da Justiça;

IV – Juíza de Direito CLÁUDIA MARIA DE OLIVEIRA MOTTA, indicada pela COMAI;

V – Juíza de Direito JULIANA CARDOSO MONTEIRO DE BARROS, indicada pela AMAERJ;

VI – Juíza de Direito CÍNTIA SOUTO MACHADO DE ANDRADE GUEDES;

VII – Juíza de Direito TULA CORRÊA DE MELLO;

VIII - Juíza de Direito MIRELA ERBISTI;

IX - Juíza de Direito CRISCIA CURTY DE FREITAS LOPES;

X – Juíza de Direito RENATA DE LIMA MACHADO ROCHA;

XI – Juíza de Direito ROSANA ALBUQUERQUE FRANÇA;

XII – Juíza de Direito LEIDEJANE CHIEZA GOMES DA SILVA;

XIII - Juíza de Direito KATERINE JATAHY KITSOS NYGAARD;

XIV – Juíza de Direito MARIA DANIELLA BINATO DE CASTRO;

XV – Juíza de Direito SIMONE DE FARIA FERRAZ;

XVI – Senhora SOYANNI SILVA ALVES;

XVII – Senhora MARCIA VALERIA VICENTE GUINANCIO;

XVIII – Senhora LILIAN FURTADO PARENTE.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 09 de setembro de 2021.

Desembargador HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA

Presidente do Tribunal de Justiça

id: 3994385

PORTARIA M/673

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e, atendendo
a Resolução nº 33/2014 do E. Órgão Especial, com as alterações das Resoluções nº 04 e 10/2017, 12/2018, 04/2019 e
o contido no Ato Executivo nº 61/2015 e na Resolução nº 152/2012 do CNJ.

RESOLVE designar os Desembargadores e Desembargadoras, Juízes e Juízas de Direito de Entrância Especial Substitutos de
Segundo Grau, abaixo relacionados para, no período de 01 a 30 de setembro de 2021, conhecerem das MEDIDAS DE
CARÁTER URGENTE, em regime ininterrupto, observados os seguintes horários de funcionamento:

Dias de expediente forense  Das 18h do dia indicado às 11h do dia seguinte

Dias em que não houver expediente forense *  Das 11h do dia indicado às 11h do dia seguinte:

PLANTÃO DE 2ª INSTÂNCIA

15/09  CLAUDIO TAVARES DE OLIVEIRA JÚNIOR

16/09  LUCIANO SABOIA RINALDI DE CARVALHO

17/09  PATRÍCIA RIBEIRO SERRA VIEIRA